
JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura y Turismo

23 ORDEN 1277/2020, de 19 de octubre, de la Consejería de Cultura y Turismo, por
la que se desestiman solicitudes presentadas al amparo de la Orden 2240/2019,
de 17 de diciembre, por la se convocan ayudas a empresas privadas para la rea-
lización de actividades de teatro y danza en 2020.

La Consejería de Cultura y Turismo, a través de la Dirección General de Promoción
Cultural, tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes escénicas.

Mediante la Orden 2240/2019, de 17 de diciembre, se convocaron las ayudas a empre-
sas privadas para realizar actividades de teatro y danza en 2020.

La Comisión Sectorial de Artes Escénicas del Consejo de Cultura de la Comunidad de
Madrid en su sesión del día 31 de julio, elaboró una propuesta de resolución en la que apa-
recen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las mismas.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo noveno de la orden de con-
vocatoria, y de conformidad con lo previsto en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de di-
ciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes que se señalan a continuación, en la modalidad de produc-
ción de una obra coreográfica, por los motivos que se especifican, al amparo de la Or-
den 2240/2019, de 17 de diciembre, de ayudas a empresas privadas para realizar activida-
des de danza en 2020.



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 75

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

EMPRESA PROYECTO PROPUESTA 

AFINARTE DIFUSION CULTURAL, S.L. AA UNA PRACTICA COREOGRAFICA PARA DOS Doc. Incompleta 

AIDA COLMENERO DÍAZ CONJUGANDO EL INVISIBLE Solicitante no adecuado 

AMORESFLAMENCO, S.L.U. ETERNO: HOMENAJE FLAMENCO A PICASSO Inadmisión de la solicitud 

ANTONIO MOLINA REDONDO ALEGRIA Desiste 

ANTONIO RODRIGUEZ VELASCO AL ALTU LA LLEVA Puntuación insuficiente 

BEATRIZ JÉREZ QUINTANA MAGICA Y ELASTICA Proyecto no adecuado 

BRONCE DANZA, S.L. FURIA FLAMENCO EN REDES Doc. Incompleta 

BUXMAN PRODUCCIONES, S.L. EN EL PUNTO FIJO DEL MUNDO QUE GIRA Doc. Incompleta 

CARMELO RUBIO SEGURA HOME Desiste 

CIA DE DANZA FERNANDO HURTADO, S.L.U. RYJ / ROMEO Y JULIETA Puntuación insuficiente 

DANCE WORKS, S.L. DUENDE Inadmisión de la solicitud 

DANZA 180 GRADOS, S.L. NO PLEASURE Inadmisión de la solicitud 

FAJARDO y PRIETO ESPECTÁCULOS,S.L. ORIGEN Y LEYENDAS Puntuación insuficiente 

FERNANDO LOPEZ RODRIGUEZ CIEN AÑOS DE ORGÍA Doc. Incompleta 

JOSE SEGUI MALDONADO LA GRAN FIESTA Inadmisión de la solicitud 

JUANA GONZALEZ CASADO LORCA LA VOZ DE LAS MUJERES Puntuación insuficiente 

LA FABRICA DE SUEÑOS, S.L. PHI INSTIRA DA VINCI Doc. Incompleta 

LUCIA ALVAREZ HOWARD ABRIL Puntuación insuficiente 

MAR ESTUDIO DE DANZA, S.L. LA NOVENA .-      Inadmisión de la solicitud 

MARIA DEL ROCIO POZO RODRIGUEZ ATAF AIRE, TIERRA, AGUA, FUEGO Puntuación insuficiente 

MARIA MACARENA RAMIREZ CEPERO EFIMERO Doc. Incompleta 

MARISA TEJADA VAZQUEZ ALADAS RUISEÑORAS FEMILUCIDAS Puntuación insuficiente 

NATALIA DO NASIMENTO FERNANDES LINGUA Desiste 

NEXUS DANCE COMPANY, S.L. OCHO PIEZAS Doc. Incompleta 

NURIA JUANA CASTEJON CASADO MUJERES EN VILO SOBRE LA DANZA DE 
ANTONIA MERCE LA ARGENTINA 

Desiste 

OLGA RAMOS PERICET ENJAMBRES Desiste 

PRODUCCIONES LASTRA, S.L. EL RETRATO DE SANCHO Desiste 

SARADEZZA PRODUCCIONES, S.L.U. MORE NO MORE Puntuación insuficiente 

SERGIO DE PABLO BARTOLOME VENENO SEXY Puntuación insuficiente 

TAMIRU PRODUCCIONES ARTISTICAS, S.L. FUENTEOVEJUNA Desiste 

TEATRO DEL BARRIO,SOC.COOP. MAD. LOS QUE HABLAN Desiste 

TRIBUEÑE, S.L. POR LOS OJOS DE RAQUEL MELLER Puntuación insuficiente 

VANESA AIBAR GALLEGO UMBRAL Puntuación insuficiente 

Artículo 2

Desestimar las solicitudes que se señalan a continuación, en la modalidad de producción de
una obra teatral, por los motivos que se especifican, al amparo de la Orden 2240/2019, de 17 de
diciembre, de ayudas a empresas privadas para realizar actividades de teatro en 2020.



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
EMPRESA PROYECTO PROPUESTA 

A-FICCIONES CINE Y TEATRO, S.L. NAUFRAGAR EN INTERNET Desiste 

ALDA MARTÍNEZ LOZANO HIGH Y LOW Desiste 

ALMA PÍCARA CREACIONES, S.L. JOHAN PADAN EN EL DESCUBRIMIENTO 
 DE LAS AMÉRICAS 

Puntuación insuficiente 

ALMUDENA ADALIA CALVO LA ALTURA DE LOS OJOS Documentación incompleta 

AMAYA JIMÉNEZ RAMIREZ CHAPEAU Proyecto fuera de plazo 

ÁNGEL LUIS DEL CASTILLO APARICIO ANTÍMEDA ANTIÓPERA Puntuación insuficiente 

ÁNGELA CONDE BENÍTEZ LA VERDADERA HISTORIA DE LA 
CENICIENTA 

Puntuación insuficiente 

ANTONIO DOMÍNGUEZ ALBARRÁN INJURIA Proyecto fuera de plazo 

ANTONIO MARMOLEJO CANTOS LA MUJER QUE COCINÓ 
 A SU MARIDO 

Puntuación insuficiente 

AZARTE, S.L.   Inadmisión de la solicitud 

BEATRIZ GÓMEZ FIDALGO DON JUAN. CRÓNICA DE LAS BURLADAS Documentación incompleta 

BEATRIZ JULIA VELILLA LACALLE SE BUSCA Puntuación insuficiente 

BERNARDO RIVERA RUIZ NEGRA SOMBRA Puntuación insuficiente 

CANDELARIA RUTH GONZÁLEZ MESA LIRICA+ Puntuación insuficiente 

CARLOS ENRI PÉREZ EN UN LUGAR DE LA PLANCHA Proyecto fuera de plazo 

CARLOS IGLESIAS FAURA PORNO Desiste 

CARLOS IGLESIAS FAURA JODETE Y BAILA Desiste 

CARLOTA GUIVERNAU SANTOS SILENCIO Documentación incompleta 

CECILIA ANAHI SÁNCHEZ LEDESMA EL NERVIO DE LO INVISIBLE Puntuación insuficiente 

CELIA FREIJEIRO GARCÍA TAXI GIRL Solicitante no adecuado 

CÉSAR LÓPEZ BARROSO ¿ CONOCES A ARTURO Ui? Puntuación insuficiente 

CLAUDIA INÉS ESCOBAR LÓPEZ AUTORES EN ESCENA Puntuación insuficiente 

COW EVENTS, S.L. ANNIE EL MUSICAL Proyecto fuera de plazo 

CROMAGNON PRODUCCIONES, S.L. TARÁNTULA Proyecto fuera de plazo 

CROMAGNON PRODUCCIONES, S.L. EL EXTRANJERO Desiste 

CROMAGNON PRODUCCIONES, S.L. BARRABAS Desiste 

CÚPULA FORMACIÓN, S.L. EN LA CORTE DE MARÍA BOLERO Puntuación insuficiente 

DAIMON SAY, S.L. EL PÁJARO AZUL FUERA DE PLAZO 

DANTE ASOCIACIÓN CULTURAL MADRID MUTANTE Solicitante no adecuado 

DANTE ASOCIACIÓN CULTURAL MADRID MUTANTE POR UNA LOCALIDAD 
SOSTENIBLE 

Solicitante no adecuado 

DAVID ROLDÁN ESPEJO AMATEURS LAS PALABRAS DESNUDAS Puntuación insuficiente 

DIVERDRAMA, S.L. EMMA Y UN AUTÓMATA Proyecto fuera de plazo 

DRAO PRODUCCIONES, S.L. KATIUSKA  Proyecto inadecuado 

EL NEGRITO, PRODUC. Y DISTRIB. DE 
ESPECTÁCULOS, S.L. 

PARA HACER BIEN EL AMOR HAY QUE 
VENIR AL SUR 

Proyecto fuera de plazo 

EL TEATRO DEL FINIKITO, S.L. SEIS PERSONAJES EN BUSCA DE 
CERVANTES DON QUIJOTE 

Documentación incompleta 

ELCOVAL BUSINESS, S.L. ESPERPENTO Puntuación insuficiente 

ELENA LOMBAO PARDO SUFRIDA CALO: CANCIONES ALEGRES 
PARA SUICIDAS 

Documentación incompleta 

EMILIA YAGÜE PRODUCCIONES, S.L.U. EL ATAQUE Desiste 

ENSAMBLE PRODUCCIONES, S.L. POR AMOR AL ARTE Desiste 

EVA RUFO ALGORA CADA ÁTOMO DE MI CUERPO ES UN 
VIBROSCOPIO 

Proyecto fuera de plazo 

EVARISTO LLANOS SÁNCHEZ LA NIÑA Y LA BALLENA Documentación incompleta 

FERNANDO MANSO GARCÍA CHICOS CATÓLICOS APOSTÓLICOS Y 
ROMANOS 

Documentación incompleta 

FRANCISCO JAVIER MANZANERA BLANCO CABEZAS DE CARTEL Puntuación insuficiente 

GESTIÓN DE ACTUANTES, S.L. SUPERMERCADOS FUENTEOVEJUNA S.A. Desiste 

GIPO. GESTIÓN INTERN. PROMOCIONES  
OBRAS, S.L. 

INERCIA Fuera de plazo 

IRRADIA SERVICIOS PARA EL ACTOR, S.L. VULCANO Solicitante no adecuado 

IRU TEATRO, S.L. MUCHO CUENTO desiste 

JAVIER MONTERO MONTERO LAS MAQUINACIONES DE LAS VOCES 
INTERIORES 

Puntuación insuficiente 

JESÚS GUZMÁN PAULETE EL CORRAL DEL TIEMPO Desiste 

JESÚS GUZMÁN PAULETE ¿DÓNDE ESTAS, LUCÍA? Desiste 

JESÚS MARÍA TORRES GUTIÉRREZ LA REGENTA Desiste 

JESÚS SALA NARANJO LAS UÑAS ROJAS Puntuación insuficiente 

JORGE RODRÍGUEZ ARDILA ¿Y TÚ PARA CUÁNDO? Puntuación insuficiente 

JORGE RÚA PÉREZ EL HOMBRE CAJA Documentación incompleta 

JOSÉ CARLOS MARTÍN CONTRERAS AFTERGLOW Documentación incompleta 

JOSÉ MIGUEL HITOS CAMERO LIKE ME Documentación incompleta 



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 77

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA PROYECTO PROPUESTA 

JUAN CARLOS BLANCO GARCÍA MACHO REAL Puntuación insuficiente 

JUAN CARLOS PUERTA ALONSO LOOKING FOR QUIJOTE Puntuación insuficiente 

JUAN IGNACIO CEACERO RUIZ CLUSTER Desiste 

JUAN JOSÉ BARÓN BAYAL GAMBLING Documentación incompleta 

JUDITH HIDALGO ARANA EL BANCO AZUL Solicitante no adecuado 

LA BUENA CARA CREACIÓN Y COMUNICACIÓN, 
S.L. 

POR PRIMERA VEZ Desiste 

LANAU ESPACIO CREATIVO, S.L. EL DESEO DISIDENTE Puntuación insuficiente 

LAPSO PRODUCCIONES, S.COOP. AND. CREATURA Solicitante no adecuado 

LAURA SANTOS ÁLVAREZ DANIELA ASTOR Y LA CAJA NEGRA Desiste 

LETICIA BARRIOS ORRIOS DEMOCRACIA Proyecto fuera de plazo 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO, S.L. PROMETEO O LA SOCIEDAD DEL 
CANSANCIO 

Puntuación insuficiente 

MAR GÓMEZ GONZÁLEZ BAJO EL AGUA Solicitante no adecuado 

MARÍA DEL ROCÍO POZO RODRÍGUEZ LA MALDITA PUERTA DE UNA CASA 
ENCANTADA 

Puntuación insuficiente 

MARÍA ISABEL CASARES FERNÁNDEZ VALLE INCLAN Y EL HOMBRE QUE 
 TENÍA RAYOS X EN LOS OJOS 

Desiste 

MARÍA JOSÉ MORAL MORGADO EL LEGADO LA HISTORIA MÁS 
SURREALISTA 
JAMÁS CANTADA 

Desiste 

MARÍA TERESA MORÍN TORTOLERO OJOS BONITOS, CUADROS FEOS Puntuación insuficiente 

MARIO ALONSO GUTIÉRREZ VAYA INCLÁN! Documentación incompleta 

MARQUITE PRODUCCIONES, S.L. PRIVACIDAD Documentación incompleta 

MARTA CUENCA RAMÓN TERRA ¡ZAS! Proyecto fuera de plazo 

MARTA TOBA CRUZ DIARIO DE UNA ANTIDIVA Puntuación insuficiente 

MATILDE GIMENO TORCAL PRÒF Puntuación insuficiente 

MATTIS GABRIEL DE LA FUENTE LUNATICOS Documentación incompleta 

MICROTEATRO POR DINERO, S.L. TENORIO, CONTRA LAS CUERDAS Desiste 

MISERIA Y HAMBRE, S.L. LUCES DE BOHEMIA Desiste 

MOABE TIAGO DA PAZ DA PAZ EL SEÑOR CRIADA Puntuación insuficiente 

MÓNICA TELLO BENITO ZARATUSRA ENAMORADO Documentación incompleta 

NATALIA CALDERÓN SERGIO JUANA, LA CRAZY. EL MUSICAL Desiste 

OKAPI PRODUCCIONES, S.L. LA ROSA PÚRPURA DEL CAIRO Desiste 

OLGA RODRÍGUEZ VARGAS ANFITRIONES Desiste 

PAUL  DAVID ADKIN LA ESPAÑOLA INGLESA Desiste 

PINCHEFORN PRODUCCIONES, S.L. FRONTERAS Desiste 

PLÁCIDO SORRENTINO PENÉLOPE Desiste 

PORRONA PRODUCCIONES, S.L. DISTINTO Desiste 

PRODUCCIONES ABU, S.L. ELLA LO AMA Desiste 

PRODUCCIONES GARROTE, S.L. LAS REGLAS DEL GÉNERO Proyecto fuera de plazo 

PRODUCTORES DE SONRISAS, S.L. CIRCLASSICA 2 Documentación incompleta 

PROJECTS, EVENTS Y ENGINEERING TIMEO (MANUAL PARA JÓVENES 
ARTISTAS) 

Documentación incompleta 

RAFAEL DANTE RUA SÁNCHEZ DE SASTRE Desiste 

RAFAEL MAZA FERNÁNDEZ FABIOLO CONNECTION Documentación incompleta 

RAÚL CAMPOS NIETO EL SONIDO DE MI LOCURA Puntuación insuficiente 

ROBERTO CARLOS PÉREZ RODRÍGUEZ ESA COSA INMENSA Proyecto fuera de plazo 

Romana Tatiana CAREL MI VERANO EN BURKINI Documentación incompleta 

SERGIO DE PABLO BARTOLOMÉ SUPERINTELIGENCIA E HIPERLUCIDEZ Puntuación insuficiente 

SERGIO DEL FRESNO JAIME DESEXPERADOS Puntuación insuficiente 

SUSANA MARTÍNEZ PRIETO LA REINA QUE TODO LO PROHIBÍA Puntuación insuficiente 

TALYCUAL PRODUCCIONES, S.L. LA COARTADA Desiste 

TEATRO DEL DUENDE, S.L. GAS. SÚPLICA DE UNA MADRE 
CONDENADA 

Desiste 

TERRITORIO VIOLETA, S.L. ARDE YA LA YEDRA Desiste 

T-NAOS PRODUCCIONES S.COOP. GARBEO DE CORTE Y TABERNA Solicitante no adecuado 

TODAS LAS MUJERES 2019, A.I.E. REVOLUTIONARY ROAD Desiste 

TODAS LAS MUJERES, A.I.E. BOGART NO SABÍA LLORAR Desiste 

VANIA PRODUCCIONS, S.L. PACIENCIA DEBE MORIR Desiste 

VILLA BOTIJO, S.L. TRIBADA. ADAPTACIÓN LA NOCHE DE 
LAS TRIBADAS 

Solicitante no adecuado 

YAMILET ROSALES PAOLINI M.I.E.R.D.A.: MIENTRAS INTENTO 
ESCENAS Y RECUERDOS DE AMOR 

Documentación incompleta 

YMEDIO EVENTOS INTERNACIONALES, S.L. ROMEO Y JULIETA EL MUSICAL Puntuación insuficiente 

  



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
23

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Artículo 3

Desestimar la solicitud que se señala a continuación, en la modalidad de programación de
sala de teatro, por el motivo que se especifica, al amparo de la Orden 2240/2019, de 17 de di-
ciembre, de ayudas a empresas privadas para realizar actividades de teatro en 2020.

 

NOMBRE EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

LAENCINATHEATRE, S.L. Programación Sala la Encina Teatro Solicitante no adecuado 

EL MONTACARGAS, S.L. Programación Sala de Teatro El Montacargas Proyecto no adecuado 

CECILIA SANCHEZ LEDESMA Programación  Sala de Teatro Cine Montalvo Doc. Incompleta 

Artículo 4

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma los interesados
podrán interponer recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 19 de octubre de 2020.—La Consejera de Cultura y Turismo, P. D. F. (Or-
den 102/2020, de 12 de febrero), el Director General de Promoción Cultural, Gonzalo Ca-
brera Martín.

(03/27.949/20)


		2020-11-05T08:48:38+0100




